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KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN 

SEMESTER GENAP 2022/2023 
 

PROGRAM STUDI :  MAGISTER MANAJEMEN 

NAMA MATA KULIAH : MM032 - KEPEMIMPINAN STRATEGIK 

KELAS : A 

NAMA DOSEN : Dr. Ir. Meidi Syaflan, M.P 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 

Mahasiswa 
Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen 

Wakil 

MHS 

 
1 

- Perkenalan Rancangan Pembelajaran.  
 

 
8 Feb 2023  

18:30 – 21.00 

- Perkenalan Rancangan Pembelajaran.  
 

   
19 

  

 
2 

- The Traditional View of Strategic Leadership 
- The Tacit Aspects of Strategic Leadership 
- Turbulence and The Need for Ambidextrous Strategic 

Leadership 

 
15 Feb 2023  

18:30 – 21.00 

- The Traditional View of Strategic Leadership 
- The Tacit Aspects of Strategic Leadership 
- Turbulence and The Need for Ambidextrous Strategic Leadership 

  
14 

  

 
3 

- From “Either–Or” To “And–Also” Thinking 
And Action 

- Leadership Networks 
- A Range Of Strategic Leadership Forms 

 
22 Feb 2023  

18:30 – 21.00 

- From “Either–Or” To “And–Also” Thinking 
And Action 

- Leadership Networks 
- A Range Of Strategic Leadership Forms 

  
16 

  

 
4 

- Four Generic Forms Of Strategic Leadership 
- Types Of Information Costs Of Strategic Leadership 
- Bargaining Costs Of Strategic Leadership 
- Enforcement Costs Of Strategic Leadership 

 
1 Maret 2023  

18:30 – 21.00 

- Four Generic Forms Of Strategic Leadership 
- Types Of Information Costs Of Strategic Leadership 
- Bargaining Costs Of Strategic Leadership 
- Enforcement Costs Of Strategic Leadership 

  
13 

  

 
5 

- Charismatic Leadership 
- Charisma And The Four Generic Forms Of Strategic 

Leadership 
- Leader’s Preferred Influence Methods 

 
8 Maret 2023  

18:30 – 21.00 

- Charismatic Leadership 
- Charisma And The Four Generic Forms Of Strategic Leadership 
- Leader’s Preferred Influence Methods 

  
14 

  

 
6 

- Sources Of Leadership Wisdom 
- The Inner Challenges Facing A Strategic Leader 

 
15 Maret 2023  

18:30 – 21.00 

- Sources Of Leadership Wisdom 
- The Inner Challenges Facing A Strategic Leader 

  
10 

  

 
7 

- Leadership With Inner Meaning And Values 
- The Current Challenge For Strategic Leaders 
- Supporting Activities 

 
 

29 Maret 2023  

18:30 – 21.00 

- Leadership With Inner Meaning And Values 
- The Current Challenge For Strategic Leaders 
- Supporting Activities 

  
20 

  

 
8 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

 
12 April 2023  

18:30 – 21.00 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

  
23 

  

 
9 

- Balancing Dynamic Tensions: The Seven Coalignments  
3 Mei 2023  

18:30 – 21.00 

- Balancing Dynamic Tensions: The Seven Coalignments   
17 

  

 
10 

- Chief Executive Officers 
- Business Unit Heads 
- Top Management Teams 
- Boards of Directors 
- Additional Matters of Scope 

 
10 Mei 2023  

18:30 – 21.00 

- Chief Executive Officers 
- Business Unit Heads 
- Top Management Teams 
- Boards of Directors 
- Additional Matters of Scope 

  
16 

  

Hari Rabu, Jam : 18:30 WIB 

Ruang Kuliah : ONLINE 



 
11 

- Executive Tenure 
- Functional Background 
- Formal Education 
- International Experience 

 

17 Mei 2023  

18:30 – 21.00 

- Executive Tenure 
- Functional Background 
- Formal Education 
- International Experience 

  
17 

  

 
12 

- Board Involvement in Strategy Formation 
- Board Effects on Strategy 
- Board Monitoring and Disciplinary Behavior 

 
24 Mei 2023  

18:30 – 21.00 

- Board Involvement in Strategy Formation 
- Board Effects on Strategy 
- Board Monitoring and Disciplinary Behavior 

  

18 

  

 
13 

- Meanings of dilemmas and paradox 
- The exploitation of paradox 

 
31 Mei 2023  

18:30 – 21.00 

- Meanings of dilemmas and paradox 
- The exploitation of paradox 

  

17 

  

 
14 

- Dilemmas and paradoxes of strategy and of business 
models 

- Dilemmas and paradoxes of organizing 
- Dilemmas and paradoxes of performance management 
- Dilemmas of innovation 
- The paradoxes of change 

 
7 Juni 2023  

18:30 – 21.00 

- Dilemmas and paradoxes of strategy and of business models 
- Dilemmas and paradoxes of organizing 
- Dilemmas and paradoxes of performance management 
- Dilemmas of innovation 
- The paradoxes of change 

  

15 

  

 
15 

- Studi kasus strategic leadership 14 Juni 2023  

18:30 – 21.00 

- Studi kasus strategic leadership   

22 

  

 
16 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

 
21 Juni 2023 

 

18:30 – 21.00 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

  
19 

  

              Yogyakarta, 17 Juli 2023 

MENGETAHUI     Ketua GKM Prodi        Dosen 

   KAPRODI : 

 
 

 
Dr. Ir. Meidi Syaflan, M.P                                         Drs. Achmad Tjahjono, M.M, AK                                                                                            Dr. Ir. Meidi Syaflan, M.P 
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DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GENAP 2022/2023 

JURUSAN : MAGISTER MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MM032 

NAMA MATA KULIAH : KEPEMIMPINAN STRATEGIK 

KELAS : A 

NAMA DOSEN : Dr. Ir. Meidi Syaflan, M.P 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

1 212104653 NUR FARIKHANI  ✔  ✔  ✔   ✔  ✔      5 

2 212104654 SUNTARI ✔  ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

3 212104891 SUSILARINI ✔ ✔ ✔  ✔  ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

4 212104921 ISHOM MUSTOFA  ✔  ✔   ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ 9 

5 212104922 DIDIK DWI BAKTI SUSILO ✔  ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

6 212104923 SUSILO ✔ ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔  ✔ ✔   ✔ ✔ 11 

7 212104924 JOKO SUDARSONO ✔  ✔    ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔  10 

8 212104927 DARWOYO ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ 12 

9 212104928 EKO ARIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

10 212104929 MURBIANTO ADHI WIBOWO ✔  ✔  ✔  ✔ ✔ ✔ ✔  ✔   ✔ ✔ 10 

11 212104930 ERWIN DJATNIKO ✔ ✔  ✔  ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

12 212104932 WAGIMAN ✔  ✔  ✔  ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ 11 

13 212104933 EKAWAHYUDIYANTA ✔ ✔  ✔  ✔ ✔ ✔ ✔  ✔  ✔  ✔ ✔ 11 

14 212104934 YULIA INDRIAWATI   ✔  ✔   ✔  ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ 9 

15 212104935 YULI SETIAWATI  ✔ ✔  ✔  ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔   ✔ 10 
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JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GENAP 2022/2023 

JURUSAN : MAGISTER MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MM032 

NAMA MATA KULIAH : KEPEMIMPINAN STRATEGIK 

KELAS : A 

NAMA DOSEN : Dr. Ir. Meidi Syaflan, M.P 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

16 212104938 INDANAH  ✔  ✔  ✔ ✔ ✔  ✔  ✔  ✔ ✔  9 

17 212104939 DIAH NOVITA ARIANI ✔  ✔  ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

18 212104941 BAGUS TRIANANTO ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔  ✔  ✔  ✔ ✔  10 

19 212104942 ILDAM RIFANDA ARIFIN ✔ ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

20 212104944 JANTO IMANUEL TEHUPURING ✔  ✔  ✔  ✔ ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

21 212104952 BUDI PRAKOSA RADITO ADI PURNOMO ✔ ✔  ✔  ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ 11 

22 212104955 JEFFRI VOWER SITUMEANG ✔ ✔ ✔  ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔  ✔ ✔  11 

23 212104957 HERMIE CAHYO RAHARDIYANTO ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ 12 

24 212104991 MUHAMAD CHOIRUL ANWAR  ✔ ✔ ✔   ✔ ✔  ✔  ✔ ✔ ✔ ✔  12 

25 212104992 MARIYAM ✔  ✔  ✔  ✔ ✔ ✔  ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

26                    

27                    

28                    

29                    

30                    
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TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GENAP 2022/2023 

JURUSAN : MAGISTER MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MM032 

NAMA MATA KULIAH : KEPEMIMPINAN STRATEGIK 

KELAS : A 

NAMA DOSEN : Dr. Ir. Meidi Syaflan, M.P 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

JUMLAH HADIR 19 14 16 13 14 10 20 23 17 16 17 18 17 15 22 19  

PARAF WAKIL KELAS                  

PARAF DOSEN PENGAJAR                  

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.  
Yogyakarta, 17 Juli 2023 

KAPRODI Dosen Pengampu 

 
 

 
Dr. Ir. Meidi Syaflan, M.P.  Dr. Ir. Meidi Syaflan, M.P 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GENAP 2022/2023 

JURUSAN MAGISTER MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

MM032 

KEPEMIMPINAN STRATEGIK 

A 

Dr. Ir. Meidi Syaflan, M.P 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

1 212104653 
 

NUR FARIKHANI 1. 

2 212104654 A SUNTARI 2. 

3 212104891 A SUSILARINI 3. 

4 212104921 
 

ISHOM MUSTOFA 4. 

5 212104922 A- DIDIK DWI BAKTI SUSILO 5. 

6 212104923 
 

SUSILO 6. 

7 212104924 A JOKO SUDARSONO 7. 

8 212104927 A DARWOYO 8. 

9 212104928 A EKO ARIYANTO 9. 

10 212104929 A MURBIANTO ADHI WIBOWO 10. 

11 212104930 A ERWIN DJATNIKO 11. 

12 212104932 A WAGIMAN 12. 

13 212104933 A EKAWAHYUDIYANTA 13. 

14 212104934 A YULIA INDRIAWATI 14. 

15 212104935 
 

YULI SETIAWATI 15. 

16 212104938 
 

INDANAH 16. 

17 212104939 A DIAH NOVITA ARIANI 17. 

18 212104941 A BAGUS TRIANANTO 18. 

19 212104942 A ILDAM RIFANDA ARIFIN 19. 

20 212104944 A JANTO IMANUEL TEHUPURING 20. 
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GENAP 2022/2023 

JURUSAN MAGISTER MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

MM032 

KEPEMIMPINAN STRATEGIK 

A 

Dr. Ir. Meidi Syaflan, M.P 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

21 212104952 
 

BUDI PRAKOSA RADITO ADI PURNOMO 21. 

22 212104955 A- JEFFRI VOWER SITUMEANG 22. 

23 212104957 A- HERMIE CAHYO RAHARDIYANTO 23. 

24 212104991 A MUHAMAD CHOIRUL ANWAR 24. 

25 212104992 A MARIYAM 25. 

26 
   

26. 

27 
   

27. 

28 
   

28. 

29 
   

29. 

30 
   

30. 

31 
   

31. 

32 
   

32. 

33 
   

33. 

34 
   

34. 

35 
   

35. 

36 
   

36. 

37 
   

37. 

38 
   

38. 

39 
   

39. 

40 
   

40. 

 

Yogyakarta, 17 Juli 2023 

Dosen Penguji 

 

 
 

( Dr. Ir. Meidi Syaflan, M.P ) 


